

证券代码：688363

证券简称：华熙生物

华熙生物科技股份有限公司

2026年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示

公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计

是 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) |
|------------------------|----------------|------------------|--------------------|
| 营业收入 | 829,407,051.84 | 1,077,926,981.07 | -23.06 |
| 利润总额 | 68,019,672.45 | 133,354,931.51 | -48.99 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 64,654,739.60 | 101,893,380.76 | -36.55 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 57,528,695.51 | 81,907,595.29 | -29.76 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 130,960,010.68 | -22,977,041.29 | 不适用 |

| | | | |
|-----------------|------------------|------------------|---------------------|
| 基本每股收益（元/股） | 0.14 | 0.21 | -33.33 |
| 稀释每股收益（元/股） | 0.14 | 0.21 | -33.33 |
| 加权平均净资产收益率（%） | 0.91 | 1.48 | 减少0.57个百分点 |
| 研发投入合计 | 85,785,951.08 | 104,972,584.01 | -18.28 |
| 研发投入占营业收入的比例（%） | 10.34 | 9.74 | 增加0.60个百分点 |
| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减变动幅度（%） |
| 总资产 | 8,750,005,989.83 | 8,692,507,324.56 | 0.66 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 7,129,780,906.49 | 7,085,653,979.19 | 0.62 |

(二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

| 非经常性损益项目 | 本期金额 | 说明 |
|--|---------------|----|
| 非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 | 195,768.85 | |
| 计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外 | 7,811,302.00 | |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益 | 264,579.00 | |
| 委托他人投资或管理资产的损益 | 350,096.00 | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | -2,806,210.63 | |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目 | 2,951,740.61 | |
| 减：所得税影响额 | 1,635,862.96 | |
| 少数股东权益影响额（税后） | 5,368.78 | |
| 合计 | 7,126,044.09 | |

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

□适用 √不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

| 项目名称 | 变动比例 (%) | 主要原因 |
|---------------|----------|---|
| 利润总额 | -48.99 | 主要系皮肤科学创新转化业务收入同比下降所致。 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | -36.55 | 主要系皮肤科学创新转化业务收入同比下降所致。 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 不适用 | 经营活动现金流量净额同比增加 1.54 亿元，主要系本报告期公司深化产销协同精细化管理，合理控制库存采购规模，采购付款同比减少；同时强化费用支出管控所致。 |
| 基本每股收益 (元/股) | -33.33 | 主要系皮肤科学创新转化业务收入同比下降所致。 |
| 稀释每股收益 (元/股) | -33.33 | 主要系皮肤科学创新转化业务收入同比下降所致。 |

在全球生物制造浪潮加速迭代的背景下，生命科学范式正经历深刻重构，行业竞争也由单点技术优势转向系统能力与产业化能力的全面比拼。与此同时，消费需求从单一功能的满足升级为对健康质量、生命状态与情绪价值的综合追求，而以人工智能为代表的新一轮技术革命，则进一步重塑了科研路径与生产方式。在此背景下，传统依赖单点技术突破与规模扩张的增长模式逐渐失效，推动企业进行系统性战略重塑。

在这一产业变革与生命探索的交汇点上，华熙生物以合成生物学为核心引擎，将研究重心聚焦于细胞外基质 (ECM)、细胞间通讯与细胞内部健康三大基础方向，持续推动糖生物学与细胞生物学等底层研究向产业端转化，面向衰老干预、组织再生等关键领域，逐步形成系统化、科学化的解决方案体系。

基于上述技术路径，公司同步推进业务结构与组织能力重构。在业务层面，构建起覆盖生命活性物质、医药医美、营养科学与皮肤科学的多层次业务体系，实现从“技术输出”向“产品+场景+解决方案”的跃迁。在组织层面，公司推动中后台由支持职能向价值创造转型，引入以融合并运用人工智能能力为核心的人才标准，并通过扁平化与敏捷化机制，打造具备科技信仰的创业型团队。在技术与数字化层面，公司构建 AI 基础设施与研发应用平台，将人工智能深度嵌入生物研发与业务流程之中，实现由“工具赋能”向“流程重构”的跃迁。

上述调整建立在公司长期基础研究与产业化能力积累之上，华熙生物深耕糖生物学与细胞生物学，构建了涵盖菌株改造、发酵工程、中试放大与规模化生产的完整技术体系，并搭建起全球领先的合成生物研发与中试转化平台。2025 年，公司入选工信部首批五星级生物制造中试能力建设平台，并联合北京大学共建糖类智造及功能应用北京市重点实验室，标志着公司已从行业规模领先者，跃升为生物制造领域技术突破与成果转化的重要枢纽。

在技术路径上，人工智能的深度融入进一步重塑了研发范式。通过 AI 对微生物合成通路的模拟、蛋白结构预测与分子设计优化，传统生物研发“设计—构建—测试—学习” (DBTL) 闭环周期由过去的 5-10 年显著压缩至 2-3 年，甚至有望更短。通过“AI+合成生物”，使公司在肝素、硫酸软骨素、PDRN 等生命核心物质实现连续突破，完成从“资源获取”向“精准设计与绿色制造”的跃迁。

进入 2025 年后，公司进一步启动自上而下的战略深化，在以“提高生命质量、延长生命长度，为人类持续带来健康、美丽、快乐的生命体验”的企业宗旨下，对发展路径进行系统重构。这一调整并非简单的成本控制，而是从规模导向向高质量发展的主动转型：一方面持续强化基础研究

与应用基础研究，将合成生物研发体系与中试平台打造为核心战略资产，并向全行业开放，推动政产学研金协同创新；另一方面重塑组织与人才体系，弱化短期逐利导向，强化长期科研驱动与价值创造能力；同时，在品牌与产品层面，将C端业务从传统护肤逻辑升级为以合成生物为底座的“科技健康品牌”，即通过活性物精准调控细胞微环境、实现肌肤长期健康活力的“养肤品”。这些变革的底层逻辑，是让企业回归科学本源，以硬核科技驱动长期增长，推动发展模式由以往的流量与渠道驱动，逐步向以技术与产品力为核心的高质量发展转型。公司费用结构的优化，只是这一系统性重塑的自然结果。具体到品牌层面，润百颜锚定ECM科技护肤核心赛道，树立细胞外基质修护领域的专业标杆；夸迪聚焦生命科技赛道，主打科学逆龄与深度抗衰。依托「华熙生物全球抗衰前沿」科学直播内容矩阵，企业打通前沿科研与大众认知的壁垒，让实验室级的生命科学成果，转化为消费者可理解、可感知、可体验的日常养护价值。

华熙生物从生命最本源的作用机理出发，遵循第一性原理，围绕“让每个生命都是鲜活的”这一使命，对产品逻辑和业务体系进行了系统性的深度布局。不是简单地让人活得更久，而是让人在更长的寿命中，依然保持年轻、健康、有活力的状态。实现这一目标的路径，是以合成生物学为根基，用“细胞工厂”生产人体所需的生命活性物质；基础研究聚焦糖生物学（解决用什么物质）和细胞生物学（解决物质如何作用于细胞）；应用场景则锁定衰老干预与组织再生，这是华熙生物作为一家生物科技企业的底层逻辑。

2026年一季度，公司实现营业收入8.29亿元，同比下降23.06%；归属于上市公司股东的净利润0.65亿元，同比下降36.55%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润0.58亿元，同比下降29.76%，主要系围绕新一轮增长周期所进行的前置性投入所致，公司基于已明确的战略方向，对产品逻辑、品牌体系及业务结构进行战略性重构。

以润百颜品牌为例，在产品与技术层面，公司由以往单一成分或单品驱动，转向围绕“重建细胞赖以生存的土壤环境（ECM）”这一核心逻辑，对产品体系进行系统梳理与重构，推动由单点功能满足向系统性皮肤解决方案的升级。公司基于ECM体系调控，聚焦消费者未被充分满足的需求，对产品线进行全面升级，形成白纱布线、美白线、维稳线、水光线、小紫弹线等多维产品布局。在品牌与营销层面，公司同步推进品牌体系重塑，由单一产品传播转向以统一科学逻辑为核心的系统性表达。通过与“种地吧”等项目合作，将“土壤修复”与“肌肤修护”的底层逻辑进行连接与放大，并结合代言人及品牌载体建设，持续强化用户认知与教育深度。

透过短期财务数据审视经营内核，企业经营质量已显现多重积极变化：经营活动现金流净额转正至1.31亿元，盈利韧性持续修复；销售费用率优化至31.76%，费用结构持续优化、投放效率不断提升；研发投入强度维持在10.34%高位，长期科技壁垒构筑从未松懈；公司持续优化库存结构、强化去库存管理，存货周转效率同比实现提升。通过头部IP合作、代言人矩阵打造以及双奥场馆冠名等举措，持续强化品牌高端形象与公众认知。其中，“润百颜ECM中心”的冠名将依托双奥场馆的平台属性，提升品牌影响力与行业话语权，推动品牌势能实现跃升，并加速科学传播矩阵与核心产品策略的全面落地。

报告期内利润端承压，除皮肤科学创新转化业务在经营层面仍在调整外，亦受阶段性生产安排及外部因素共同影响。一方面，为保障后续更高质量发展，公司对部分生产装置实施集中停产检修，多个工厂同步推进。受此影响，报告期内部分生产产线的固定资产折旧摊销费用计入管理费用而非存货，对利润端形成一定压力，合计影响利润约2,500万元；另一方面，政府补助较上年同期减少，对利润端影响约900万元。随着检修完成、产能恢复以及产品与品牌体系重构逐步落地，前期投入有望转化为更清晰的产品逻辑、更高效的转化能力和更稳定的增长动能，公司将逐步进入新一轮增长周期。

面向未来，华熙生物将持续锚定衰老干预与组织再生两大核心主线，坚持合成生物学与人工智能双轮驱动，打通基础研究、中试放大、产业落地、终端应用的全链条闭环。以硬核科技持续

输出高价值产品与解决方案，为大众传递健康、美丽、持久鲜活的生命体验。让每一个生命体，都长久保有原生活力与生命质感，这既是华熙生物立足行业的初心，更是企业以生命科技奔赴长远的终极使命。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

| 报告期末普通股股东总数 | 31,791 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） | 0 | | | | |
|---------------------------------------|---------|-----------------------|---------|-------------|------------------|------------|----|
| 前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份） | | | | | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股数量 | 持股比例（%） | 持有有限售条件股份数量 | 包含转融通出借股份的限售股份数量 | 质押、标记或冻结情况 | |
| | | | | | | 股份状态 | 数量 |
| 华熙昕宇投资有限公司 | 境内非国有法人 | 288,018,703 | 59.79 | 0 | 0 | 无 | 0 |
| 国寿成达（上海）健康产业股权投资中心（有限合伙） | 其他 | 19,302,940 | 4.01 | 0 | 0 | 无 | 0 |
| 刘正 | 境内自然人 | 7,000,000 | 1.45 | 0 | 0 | 无 | 0 |
| 中国银行股份有限公司—华宝中证医疗交易型开放式指数证券投资基金 | 其他 | 6,314,475 | 1.31 | 0 | 0 | 无 | 0 |
| 北京通汇泰和投资管理有限公司—北京国寿泰和一期股权投资合伙企业（有限合伙） | 其他 | 5,557,937 | 1.15 | 0 | 0 | 无 | 0 |
| 中国工商银行股份有限公司—中证主要消费交易型开放式指数证券投资基金 | 其他 | 2,851,809 | 0.59 | 0 | 0 | 无 | 0 |
| 中国银行股份有限公司—招商国证生物医药指数分级证券投资基金 | 其他 | 2,519,333 | 0.52 | 0 | 0 | 无 | 0 |
| 全国社保基金一一八组合 | 其他 | 2,195,640 | 0.46 | 0 | 0 | 无 | 0 |

| 郭彦超 | 境内自然人 | 2,188,000 | 0.45 | 0 | 0 | 无 | 0 |
|---------------------------------------|--|-----------|-------------|---|---|---|---|
| 香港中央结算有限公司 | 境外法人 | 2,049,317 | 0.43 | 0 | 0 | 无 | 0 |
| 前10名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份） | | | | | | | |
| 股东名称 | 持有无限售条件流通股的数量 | 股份种类及数量 | | | | | |
| | | 股份种类 | 数量 | | | | |
| 华熙昕宇投资有限公司 | 288,018,703 | 人民币普通股 | 288,018,703 | | | | |
| 国寿成达（上海）健康产业股权投资中心（有限合伙） | 19,302,940 | 人民币普通股 | 19,302,940 | | | | |
| 刘正 | 7,000,000 | 人民币普通股 | 7,000,000 | | | | |
| 中国银行股份有限公司—华宝中证医疗交易型开放式指数证券投资基金 | 6,314,475 | 人民币普通股 | 6,314,475 | | | | |
| 北京通汇泰和投资管理有限公司—北京国寿泰和一期股权投资合伙企业（有限合伙） | 5,557,937 | 人民币普通股 | 5,557,937 | | | | |
| 中国工商银行股份有限公司—中证主要消费交易型开放式指数证券投资基金 | 2,851,809 | 人民币普通股 | 2,851,809 | | | | |
| 中国银行股份有限公司—招商国证生物医药指数分级证券投资基金 | 2,519,333 | 人民币普通股 | 2,519,333 | | | | |
| 全国社保基金一一八组合 | 2,195,640 | 人民币普通股 | 2,195,640 | | | | |
| 郭彦超 | 2,188,000 | 人民币普通股 | 2,188,000 | | | | |
| 香港中央结算有限公司 | 2,049,317 | 人民币普通股 | 2,049,317 | | | | |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明 | 无 | | | | | | |
| 前10名股东及前10名无限售股东参与融资融券及转融通业务情况说明（如有） | 报告期末，华熙昕宇投资有限公司通过信用证券账户持股24,000,000股，通过普通证券账户持股264,018,703股。 | | | | | | |

注：报告期末，公司回购专用证券账户持股数量为3,315,538股，持股比例为0.69%。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
适用 不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
适用 不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
适用 不适用

四、季度财务报表

(一) 审计意见类型

适用 不适用

(二) 财务报表

合并资产负债表

2026 年 3 月 31 日

编制单位：华熙生物科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

| 项目 | 2026 年 3 月 31 日 | 2025 年 12 月 31 日 |
|---------------|------------------|------------------|
| 流动资产： | | |
| 货币资金 | 1,003,660,402.23 | 994,984,838.22 |
| 交易性金融资产 | 60,964,738.06 | 33,291,542.26 |
| 衍生金融资产 | | |
| 应收票据 | | |
| 应收账款 | 598,000,775.94 | 564,465,173.49 |
| 应收款项融资 | 10,017,662.64 | 2,318,998.00 |
| 预付款项 | 128,630,457.60 | 92,480,960.68 |
| 其他应收款 | 46,767,656.46 | 42,264,918.66 |
| 其中：应收利息 | | |
| 应收股利 | | |
| 存货 | 929,577,340.77 | 980,621,587.19 |
| 其中：数据资源 | | |
| 合同资产 | | |
| 持有待售资产 | | |
| 一年内到期的非流动资产 | 31,925,000.00 | 31,715,000.00 |
| 其他流动资产 | 51,984,680.88 | 42,849,920.28 |
| 流动资产合计 | 2,861,528,714.58 | 2,784,992,938.78 |
| 非流动资产： | | |
| 债权投资 | | |
| 其他债权投资 | | |

华熙生物科技股份有限公司2026年第一季度报告

| | | |
|---------------|------------------|------------------|
| 长期应收款 | | |
| 长期股权投资 | 426,156,469.22 | 418,353,990.60 |
| 其他权益工具投资 | 85,052,086.83 | 58,620,808.96 |
| 其他非流动金融资产 | 92,525,007.37 | 93,160,070.41 |
| 投资性房地产 | | |
| 固定资产 | 3,497,348,730.16 | 3,537,504,718.71 |
| 在建工程 | 446,203,902.18 | 438,519,020.24 |
| 生产性生物资产 | | |
| 油气资产 | | |
| 使用权资产 | 96,464,233.12 | 78,531,987.49 |
| 无形资产 | 512,220,165.21 | 517,620,302.65 |
| 其中：数据资源 | | |
| 开发支出 | | |
| 其中：数据资源 | | |
| 商誉 | 171,022,471.90 | 177,624,403.47 |
| 长期待摊费用 | 149,689,063.85 | 155,123,070.57 |
| 递延所得税资产 | 336,140,744.56 | 335,557,908.46 |
| 其他非流动资产 | 75,654,400.85 | 96,898,104.22 |
| 非流动资产合计 | 5,888,477,275.25 | 5,907,514,385.78 |
| 资产总计 | 8,750,005,989.83 | 8,692,507,324.56 |
| 流动负债： | | |
| 短期借款 | 160,082,456.06 | 92,887,687.73 |
| 交易性金融负债 | | |
| 衍生金融负债 | | |
| 应付票据 | 51,000,000.00 | 11,550,000.00 |
| 应付账款 | 551,067,242.84 | 656,544,083.52 |
| 预收款项 | | |
| 合同负债 | 70,439,734.90 | 57,771,749.74 |
| 应付职工薪酬 | 145,231,069.32 | 140,811,910.27 |
| 应交税费 | 70,826,908.75 | 76,790,250.20 |
| 其他应付款 | 36,200,209.08 | 35,053,603.62 |
| 其中：应付利息 | | |
| 应付股利 | 1,918,012.11 | 1,918,012.11 |
| 持有待售负债 | | |
| 一年内到期的非流动负债 | 100,625,690.19 | 114,317,184.65 |
| 其他流动负债 | 25,872,249.20 | 4,280,076.53 |
| 流动负债合计 | 1,211,345,560.34 | 1,190,006,546.26 |
| 非流动负债： | | |
| 长期借款 | 68,740,096.95 | 94,663,333.34 |
| 应付债券 | | |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |

| | | |
|--------------------------|------------------|------------------|
| 租赁负债 | 64,870,650.28 | 39,507,878.67 |
| 长期应付款 | | |
| 长期应付职工薪酬 | | |
| 预计负债 | | |
| 递延收益 | 242,296,708.06 | 248,941,995.77 |
| 递延所得税负债 | 3,129,061.76 | 4,240,551.13 |
| 其他非流动负债 | | |
| 非流动负债合计 | 379,036,517.05 | 387,353,758.91 |
| 负债合计 | 1,590,382,077.39 | 1,577,360,305.17 |
| 所有者权益（或股东权益）： | | |
| 实收资本（或股本） | 481,678,242.00 | 481,678,242.00 |
| 其他权益工具 | | |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |
| 资本公积 | 3,849,649,216.67 | 3,849,649,216.67 |
| 减：库存股 | 219,947,377.83 | 219,947,377.83 |
| 其他综合收益 | 14,124,546.91 | 34,652,359.21 |
| 专项储备 | | |
| 盈余公积 | 253,808,683.26 | 253,808,683.26 |
| 一般风险准备 | | |
| 未分配利润 | 2,750,467,595.48 | 2,685,812,855.88 |
| 归属于母公司所有者权益（或 股东权益）合计 | 7,129,780,906.49 | 7,085,653,979.19 |
| 少数股东权益 | 29,843,005.95 | 29,493,040.20 |
| 所有者权益（或股东权益） 合计 | 7,159,623,912.44 | 7,115,147,019.39 |
| 负债和所有者权益（或股 东权益）总计 | 8,750,005,989.83 | 8,692,507,324.56 |

公司负责人：赵燕

主管会计工作负责人：汪卉

会计机构负责人：田涛

合并利润表

2026年1—3月

编制单位：华熙生物科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

| 项目 | 2026年第一季度 | 2025年第一季度 |
|---------|----------------|------------------|
| 一、营业总收入 | 829,407,051.84 | 1,077,926,981.07 |
| 其中：营业收入 | 829,407,051.84 | 1,077,926,981.07 |
| 二、营业总成本 | 752,718,280.03 | 944,321,696.14 |
| 其中：营业成本 | 266,762,450.43 | 300,184,272.82 |
| 税金及附加 | 5,434,023.14 | 14,603,538.19 |
| 销售费用 | 263,396,266.72 | 394,120,362.62 |

| | | |
|-----------------------------|----------------|----------------|
| 管理费用 | 117,873,077.50 | 135,015,254.12 |
| 研发费用 | 85,785,951.08 | 104,972,584.01 |
| 财务费用 | 13,466,511.16 | -4,574,315.62 |
| 其中：利息费用 | 2,414,166.05 | 1,894,495.26 |
| 利息收入 | 2,185,750.61 | 1,607,894.88 |
| 加：其他收益 | 10,763,089.18 | 24,523,697.21 |
| 投资收益（损失以“-”号填列） | -4,267,265.76 | -3,610,618.41 |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | -4,864,532.28 | -4,705,400.36 |
| 以摊余成本计量的金融资产终止确认收益 | | |
| 汇兑收益（损失以“-”号填列） | | |
| 净敞口套期收益（损失以“-”号填列） | | |
| 公允价值变动收益（损失以“-”号填列） | -1,229,372.32 | -3,412.62 |
| 信用减值损失（损失以“-”号填列） | -11,033,691.28 | -21,668,865.30 |
| 资产减值损失（损失以“-”号填列） | -44,246.88 | 983,639.43 |
| 资产处置收益（损失以“-”号填列） | 20,874.41 | |
| 三、营业利润（亏损以“-”号填列） | 70,898,159.16 | 133,829,725.24 |
| 加：营业外收入 | 113,650.84 | 285,111.82 |
| 减：营业外支出 | 2,992,137.55 | 759,905.55 |
| 四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） | 68,019,672.45 | 133,354,931.51 |
| 减：所得税费用 | 3,014,967.10 | 32,218,761.46 |
| 五、净利润（净亏损以“-”号填列） | 65,004,705.35 | 101,136,170.05 |
| （一）按经营持续性分类 | | |
| 1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列） | 65,004,705.35 | 101,136,170.05 |
| 2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列） | | |
| （二）按所有权归属分类 | | |
| 1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列） | 64,654,739.60 | 101,893,380.76 |
| 2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列） | 349,965.75 | -757,210.71 |
| 六、其他综合收益的税后净额 | -20,527,812.30 | 14,066,443.87 |
| （一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额 | | |

| | | |
|-------------------------|----------------|----------------|
| 1. 不能重分类进损益的其他综合收益 | | |
| (1) 其他权益工具投资公允价值变动 | | |
| 2. 将重分类进损益的其他综合收益 | -20,527,812.30 | 14,066,443.87 |
| (1) 外币财务报表折算差额 | -20,527,812.30 | 14,066,443.87 |
| (二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额 | | |
| 七、综合收益总额 | 44,476,893.05 | 115,202,613.92 |
| (一) 归属于母公司所有者的综合收益总额 | 44,126,927.30 | 115,959,824.63 |
| (二) 归属于少数股东的综合收益总额 | 349,965.75 | -757,210.71 |
| 八、每股收益： | | |
| (一) 基本每股收益(元/股) | 0.14 | 0.21 |
| (二) 稀释每股收益(元/股) | 0.14 | 0.21 |

公司负责人：赵燕

主管会计工作负责人：汪卉

会计机构负责人：田涛

合并现金流量表

2026年1—3月

编制单位：华熙生物科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

| 项目 | 2026年第一季度 | 2025年第一季度 |
|---------------------------|----------------|------------------|
| 一、经营活动产生的现金流量： | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | 887,508,516.40 | 1,167,445,753.71 |
| 收到的税费返还 | 15,053,824.35 | 10,810,366.75 |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 43,548,482.59 | 28,007,033.85 |
| 经营活动现金流入小计 | 946,110,823.34 | 1,206,263,154.31 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | 132,655,292.06 | 338,566,048.69 |
| 支付给职工及为职工支付的现金 | 215,295,501.53 | 382,972,583.37 |
| 支付的各项税费 | 74,741,052.58 | 60,877,578.28 |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | 392,458,966.49 | 446,823,985.26 |
| 经营活动现金流出小计 | 815,150,812.66 | 1,229,240,195.60 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 130,960,010.68 | -22,977,041.29 |
| 二、投资活动产生的现金流量： | | |
| 收回投资收到的现金 | | |
| 取得投资收益收到的现金 | 1,005,657.24 | 843,818.22 |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | 4,471.10 | |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 | | |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | 416,456,100.00 | 30,000,010.40 |

| | | |
|---------------------------|-----------------|----------------|
| 投资活动现金流入小计 | 417,466,228.34 | 30,843,828.62 |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | 101,522,084.12 | 95,764,198.81 |
| 投资支付的现金 | 13,500,000.00 | 6,010,000.00 |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 | | |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | 446,456,100.00 | - |
| 投资活动现金流出小计 | 561,478,184.12 | 101,774,198.81 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -144,011,955.78 | -70,930,370.19 |
| 三、筹资活动产生的现金流量： | | |
| 吸收投资收到的现金 | | |
| 其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金 | | |
| 取得借款收到的现金 | 66,665,000.00 | 118,460,125.00 |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | | |
| 筹资活动现金流入小计 | 66,665,000.00 | 118,460,125.00 |
| 偿还债务支付的现金 | 24,077,596.57 | 58,714,344.88 |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 | 1,315,165.61 | 641,663.75 |
| 其中：子公司支付给少数股东的股利、利润 | | |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | 6,626,678.43 | 9,557,578.29 |
| 筹资活动现金流出小计 | 32,019,440.61 | 68,913,586.92 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 34,645,559.39 | 49,546,538.08 |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 | -8,475,867.36 | 5,343,906.60 |
| 五、现金及现金等价物净增加额 | 13,117,746.93 | -39,016,966.80 |
| 加：期初现金及现金等价物余额 | 977,775,917.06 | 613,492,408.37 |
| 六、期末现金及现金等价物余额 | 990,893,663.99 | 574,475,441.57 |

公司负责人：赵燕

主管会计工作负责人：汪卉

会计机构负责人：田涛

2026年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表

适用 不适用

特此公告

华熙生物科技股份有限公司董事会

2026年4月29日